
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 6/2026 - GR (11.10) 

 23855.000428/2026-80Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 23 de janeiro de 2026.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, no uso de suas
 atribuições legais, estatutárias e regimentais, processo nºconsiderando o 23855.000401/2026-33,

resolve:

 

Art. 1º Constituir Comissão de Avaliação da Comprovação de Deficiência (cota PCD), para a
identificação da condição de deficiência dos candidatos, da Edição do SiSU 2026, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros:

 

Márcio José de Sousa Araújo                   SIAPE: 3390323

Adriane Camila Batista de Sousa             SIAPE: 3390309

Moana Magalhães Silva                           SIAPE: 1624846

Samara Dourado dos Santos Moraes      SIAPE: 1025990

Ângela Pereira Lopes de Oliveira             SIAPE: 1049783

Matheus Pinho Bezerra                            SIAPE: 2117777

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/01/2026 12:46)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 6 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 23/01/2026 b1f168cd24

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

